TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH THANH HÓA ■ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2492 /QĐ-CT Thanh Hóa, ngàyl4 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai danh sách doanh nghiệp thuộc loại rủi ro cao

về thuế thực hiện mua hóa đơn của cơ quan Thuế phát hành
(Thay thế QĐ số 2439/QĐ-CT ngày 11/10/2021)

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ

Căn cứ Luật Quản lý thuế và các văn bản hướng dẫn thi hành.
Căn cứ Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài chính hướng

dẫn thi hành Nghị định số 51/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 và Nghị định số 04/2014/NĐ-CP
ngày 17/01/2014 của Chính phủ quy định về hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ.

Căn cứ Công văn số 2010/TCT-TVQT ngày 30/5/2014 của Tổng cục Thuế về việc
hướng dẫn thực hiện một số nội dung Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của
Bộ Tài chính.

Căn cứ Công văn số 1743/CT-KTra2 ngày 26/6/2014 của Cục Thuế tỉnh Thanh
Hóa về việc rà soát và quản lý sử dụng hóa đơn của các doanh nghiệp có dấu hiệu rủi ro
cao về thuế theo Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài chính.

Theo đề nghị của các Phòng Thanh tra, Kiểm tra, Chi cục Thuế các khu vực,
huyện, thị xã về danh sách các doanh nghiệp thuộc loại rủi ro cao về thuế thực hiện mua
hóa đơn do cơ quan Thuế phát hành.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra - Kiểm tra số 2.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai danh sách 13 doanh nghiệp thuộc loại rủi ro cao về
thuế thực hiện mua hóa đơn do cơ quan thuế phát hành theo qui định tại Khoản 2, Điều
11 Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành
Nghị định số 51/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 và Nghị định số 04/2014/NĐ-CP ngày
17/01/2014 của Chính phủ quy định về hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ (có danh
sách kèm theo).

Điều 2 . Các doanh nghiệp có tên tại Điều 1 phải dừng việc sử dụng hóa đơn đặt in,
tự in, hóa đơn điện tử và chuyển sang sử dụng hóa đơn mua do cơ quan thuế phát hành kể
từ ngày 31/10/2021 và có trách nhiệm thực hiện đầy đủ nội dung tại Khoản 2, Khoản 3,
Khoản 4, Điều 11 Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài chính.

Điều 3 . Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chi cục Thuế các khu vực, huyện,
thị xã, các Phòng, Văn phòng Cục Thuế và các doanh nghiệp có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này /̂^cT
Nơi nhận:
- LĐ Cục Thuế;
- Văn phòng (bộ phận AC);
- Phòng TTHT;
- CCT KV TP Thanh Hóa-Đông Sơn;
- Lưu: VT, TTKT2.

KT.CỤC TRƯỞNG
1Ó Cụ c  t r ư ở n g

ai Đình Tú